



GMINA MYSZKÓW

42-300 Myszków, ul. Kościuszki 26
tel. +48/34/313-26-82; fax: +48/34/313-50-29
www.miastomyszkow.pl, e-mail: urzad@miastomyszkow.pl
NIP 577-19-52-646 REGON 151398497

ZP.271.9.2020.JG

Myszków, dnia 27.03.2020r.

Do wszystkich Wykonawców postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ZP. 271.9.2020.JG

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie bieżącej konserwacji nawierzchni dróg gruntowych w ramach zadania pn.: „Wykonanie remontów dróg o nawierzchniach gruntowych w roku 2020”.
Część 1 zamówienia – Bieżąca konserwacja dróg gruntowych poprzez podwójne powierzchniowe utrwalenie nawierzchni.
Część 2 zamówienia – Bieżąca konserwacja dróg gruntowych poprzez profilowanie, zagęszczenie i wyrównanie istniejącej nawierzchni kruszywem.

TREŚĆ PYTAŃ I ODPOWIEDZI

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający przekazuje treść pytań Wykonawców do SIWZ oraz udziela stosownych wyjaśnień:

Pytanie 1:

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie bieżącej konserwacji nawierzchni dróg gruntowych w ramach zadania pn.: „Wykonanie remontów dróg o nawierzchniach gruntowych w roku 2020”. Część 1 Nr referencyjny: ZP.271.9.2020.JG

W rozdziale 13 pkt 2) SWIZ Zamawiający informuje oferentów, że minimalny okres gwarancji na wykonany przedmiot umowy wynosi 60 miesięcy, natomiast maksymalny okres gwarancji wynosi 90 miesięcy.

Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, czy zgodnie z zasadami Kodeksu Cywilnego w przypadku przedmiotowego zamówienia okres udzielanej gwarancji powinien wynosić minimalnie 24 miesiące a maksymalnie 60 miesięcy, a nie jak zawarł Zamawiający w rozdziale 13 pkt 2) SWIZ. Postępowanie dotyczy bowiem robót w ramach bieżącej konserwacji nawierzchni dróg, nie jest więc zadaniem inwestycyjnym.

Odpowiedź:

Zamawiający przyjmuje propozycję Wykonawcy, która skutkuje wprowadzeniem zmian w zapisach kryterium nr 2 części nr 1 zamówienia (minimalny okres gwarancji będzie wynosił 24 miesiące, a maksymalny okres gwarancji 60 miesięcy). Zamawiający dokona stosownych zmian w treści SIWZ i ogłoszeniu o zamówieniu obejmujących jednoznaczne zasady punktacji w tym kryterium.

Pytanie 2:

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie bieżącej konserwacji nawierzchni dróg gruntowych w ramach zadania pn.: „Wykonanie remontów dróg o nawierzchniach gruntowych w roku 2020”. Część 2 zamówienia – Bieżąca konserwacja dróg gruntowych poprzez profilowanie, zagęszczenie i wyrównanie istniejącej nawierzchni kruszywem. Nr referencyjny postępowania: ZP.271.9.2020.JG

Uwaga nr 1 do Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia

ROZDZIAŁ 3 – Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 7 Opis przedmiotu zamówienia dla części 2 zamówienia pkt. 1 Zamówienie należy wykonać w dwóch etapach: akapit a i b)

- a) Etap I na który składa się 60% wykonania finansowego przedmiotu umowy w terminie od daty podpisania umowy do dnia 29.05.2020 r.,
- b) Etap II na który składa się 40% wykonania finansowego przedmiotu umowy w terminie od dnia 01.06.2020 r. do dnia 27.11.2020 r.

Gmina Myszków nie opisuje gdzie i o jakie odcinki dróg gminnych dotyczą roboty remontowe co w sposób istotny, może wpływać na prawidłowość skalkulowania ceny ofertowej (częstotliwość transportu maszyn skierowanych do prac), oraz uniemożliwia tym samym dokonania wizji terenowej w tym dostosowania np. wielkości równiarki, gabarytów samochodów do transportu kruszywa itp. Nie dookreśla również które odcinki realizowane będą w którym etapie. Powyższe wpływa na nieuzasadnione zwiększenie wydatków przez Gminę Myszków poprzez konieczność uwzględniania ryzyka Wykonawcy w cenie ofertowej.

Odpowiedź:

Zgodnie z załącznikiem nr 10 do SIWZ – wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego dla części 2 zamówienia:

- § 3 ust. 1 pkt 4: Zamawiający zobowiązany jest do wskazania dróg wymagających remontu poprzez profilowanie i zagęszczanie podłoża a w drugiej kolejności wyrównanie nawierzchni kruszywem wraz z zagęszczeniem mechanicznym:
 - dla etapu I przedmiotu umowy - w terminie 3 dni przed planowanym rozpoczęciem robót,
 - dla etapu II przedmiotu umowy - w terminie 3 dni przed planowanym rozpoczęciem robót.
- oraz § 4 ust. 1 Zamawiający będzie przekazywał Wykonawcy sukcesywnie terenu robót, obejmujący wskazane drogi zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 4 niniejszej umowy.

Zamawiający podtrzymuje ww. zapisy dotyczące części nr 2 zamówienia, gdyż stan dróg podlegających remontowi może ulec zmianie nawet po zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego i dlatego na dzień dzisiejszy Zamawiający jednoznacznie nie jest w stanie wskazać, które drogi zostaną wyznaczone do remontu (oczywiście poza drogami, których remonty dotyczą części nr 1 zamówienia). Biorąc powyższe pod uwagę ryzyko w zakresie szczegółowego dobierania parametrów urządzeń do wykonania robót budowlanych związanych z remontami dróg spoczywa na Wykonawcy, który winien je

uwzględnić przy sporządzaniu metodą uproszczoną kosztorysu ofertowego (w cenie jednostkowej w odpowiednich pozycjach kosztorysowych).

Pytanie 3:

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie bieżącej konserwacji nawierzchni dróg gruntowych w ramach zadania pn.: „Wykonanie remontów dróg o nawierzchniach gruntowych w roku 2020”. Część 2 zamówienia – Bieżąca konserwacja dróg gruntowych poprzez profilowanie, zagęszczenie i wyrównanie istniejącej nawierzchni kruszywem. Nr referencyjny postępowania: ZP.271.9.2020.JG

Uwaga nr 2 do Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia

ROZDZIAŁ 5 - Warunki udziału w postępowaniu oraz podstawy wykluczenia Wykonawcy, pkt. 2 Zamawiający określa następujące warunki udziału w postępowaniu dotyczące ppkt. 1 sytuacji ekonomicznej lub finansowej:

- Wykonawca posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w kwocie nie mniejszej niż 100 000,00 zł, przy składaniu oferty na jedną część zamówienia, Gmina Myszków być może w sposób istotny, bez uzasadnienia przy podziale zamówienia na etapy, ogranicza dostęp do opublikowanego zamówienia i możliwości złożenia oferty poprzez wykazanie że Wykonawca posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w kwocie nie mniejszej niż 100 000,00 zł, przy składaniu oferty na jedną część zamówienia, gdyż wartość poszczególnych etapów w podziale nie osiąga wartości 100 000,00 zł. Lub Gmina Myszków przewiduje wykonanie jednego odcinka drogi o powierzchni 20.000 m² z uzupełnieniem kruszywa w ilości 2.000 m², jak to wynika z przedmiaru robót, w podziale na dwa etapy.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona stosownej zmiany w treści SIWZ i ogłoszeniu o zamówieniu dotyczącej warunku udziału w postępowaniu w zakresie sytuacji ekonomicznej lub finansowej, którego treść będzie odpowiadała n.w. zapisom:

- Wykonawca posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w kwocie nie mniejszej niż 100 000,00 zł, przy składaniu oferty na część nr 1 zamówienia,
- Wykonawca posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w kwocie nie mniejszej niż 30 000,00 zł, przy składaniu oferty na część nr 2 zamówienia,
- Wykonawca posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w kwocie nie mniejszej niż 130 000,00 zł, przy składaniu oferty na dwie części zamówienia.

Pytanie 4:

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie bieżącej konserwacji nawierzchni dróg gruntowych w ramach zadania pn.: „Wykonanie remontów dróg o nawierzchniach gruntowych w roku 2020”. Część 2 zamówienia – Bieżąca konserwacja dróg gruntowych poprzez profilowanie,

zagęszczenie i wyrównanie istniejącej nawierzchni kruszywem. Nr referencyjny postępowania: ZP.271.9.2020.JG

Uwaga nr 3 do Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia

ROZDZIAŁ 5 - Warunki udziału w postępowaniu oraz podstawy wykluczenia Wykonawcy, pkt. 2 Zamawiający określa następujące warunki udziału w postępowaniu dotyczące ppkt. 2 zdolności technicznej lub zawodowej (**dotyczy wszystkich części zamówienia**): akapit b)

b) Wykonawca w celu wykonania zamówienia dysponuje co najmniej następującymi urządzeniami technicznymi:

- 1 walcem drogowym samojezdnym, o ciężarze 10 -15 ton,
- 1 kombajnem do powierzchniowego utrwalania nawierzchni,
- 1 równiarką,

Gmina Myszków w sposób istotny, bez uzasadnienia technicznego gdyż zakres dla części 2 - Bieżąca konserwacja dróg gruntowych poprzez profilowanie, zagęszczenie i wyrównanie istniejącej nawierzchni kruszywem nie wymaga użycia kombajnu do powierzchniowego utrwalania nawierzchni, ogranicza dostęp do opublikowanego zamówienia i możliwości złożenia oferty poprzez wymaganie związane z dysponowaniem 1 kombajnem do powierzchniowego utrwalania nawierzchni.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona stosownej zmiany w treści SIWZ i ogłoszeniu o zamówieniu dotyczącej warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, dotyczącej potencjału technicznego Wykonawcy, którego treść będzie odpowiadała n.w. zapisom:

1) zdolności technicznej lub zawodowej (dotyczy części nr 1 zamówienia):

a) Wykonawca w celu wykonania zamówienia dysponuje co najmniej następującymi urządzeniami technicznymi:

- 1 walcem drogowym samojezdnym, o ciężarze 10 -15 ton,
- 1 kombajnem do powierzchniowego utrwalania nawierzchni,
- 1 równiarką,

2) zdolności technicznej lub zawodowej (dotyczy części nr 2 zamówienia):

a) Wykonawca w celu wykonania zamówienia dysponuje co najmniej następującymi urządzeniami technicznymi:

- 1 walcem drogowym samojezdnym, o ciężarze 10 -15 ton,
- 1 równiarką.

W przypadku złożenia przez Wykonawcę oferty na część 1 i część 2 zamówienia, na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu, dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej (potencjał techniczny Wykonawcy) Wykonawca winien dysponować urządzeniami technicznymi tak jak w przypadku ich wykazywania dla części 1 zamówienia.

Pytanie 5:

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie bieżącej konserwacji nawierzchni dróg gruntowych w ramach zadania pn.: „Wykonanie remontów dróg o nawierzchniach gruntowych w roku 2020”. Część 2 zamówienia – Bieżąca konserwacja dróg gruntowych poprzez profilowanie, zagęszczenie i wyrównanie istniejącej nawierzchni kruszywem. Nr referencyjny postępowania: ZP.271.9.2020.JG

Uwaga nr 4 do Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia

Załącznik Nr 2 do SIWZ – dokumentacja do wykonania części 2 zamówienia
Dokumentacja do wykonania części 2 zamówienia, na którą składają się:

1. Przedmiary robót: Gruntówki Zad.2 – (format: pdf, prd)
2. Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych.

Gmina Myszków przedstawiła Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych z odniesieniem do konkretnych jej części w przedmiarze robót dla części 2 - Bieżąca konserwacja dróg gruntowych poprzez profilowanie, zagęszczenie i wyrównanie istniejącej nawierzchni kruszywem, jako dokument dla robót inwestycyjnych a nie odnoszących się do prac remontowych, co może mieć wpływ na przewidzenie rzeczywistych oczekiwań Gminy Myszków oraz wymagań jakie spełnić ma Wykonawca.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona stosownych zmian w treści SIWZ odnoszących się do dokumentacji opisującej przedmiot zamówienia w ramach części 2 zamówienia.

Zamawiający opracował dla części 2 zamówienia w dniu 25.03.2020 roku odrębną STWiORB dotyczącą bieżącej konserwacji nawierzchni w ramach zadania pn.: „Wykonanie remontów dróg o nawierzchniach gruntowych w roku 2020” – CZĘŚĆ 2. Jednocześnie STWiORB zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego w dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu stanowi tylko i wyłącznie STWiORB dla części 1 zamówienia i z tego powodu przedmiary robót obejmujące część 1 zamówienia nie ulegają zmianie.

Natomiast z powodu wprowadzenia STWiORB dla części 2 zamówienia Zamawiający zmuszony jest dokonać zmiany w przedmiarach robót dla tej części. Przedmiary dla tej części zamówienia opracowane w dniu 25.03.2020 roku zastępują przedmiary opracowane w dniu 25.02.2020 roku i zawierają aktualne odniesienie do STWiORB.

Informacja Zamawiającego

Zamawiający jest w trakcie przygotowywania istotnych zmian do treści SIWZ, które zostaną opublikowane w dniu 30.03.2020 roku, obejmujących również zmianę terminu składania ofert o czas niezbędny do ich przygotowania.

BURMISTRZ
Włodzimierz Żak

